

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN,187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

Processo Administrativo: 22/2020  
Processo de Licitação: 22/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) para Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados as Secretarias do Município de Capivari de Baixo, bem como das entidades conveniadas (Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros) em atendimento aos itens desertos e fracassados do PR 03/2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Março de 2020, às 10:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2020, Licitação nº 8/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Em ato contínuo, foram rubricados todos os envelopes pelos presentes e abertos os que continham as propostas de preço. A pregoeira e equipe de apoio analisaram a proposta de preço e constatou-se que estão de acordo com os requisitos exigidos no edital, restando as mesmas classificadas para a etapa de lances. Questionados se haviam interesse em recorrer, os mesmos nada declaram decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

**Participante: 12120 - ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M-FRALDA INFANTIL M - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE, 05 À 10kg. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	PCT	500,00	MUNDO MAGICO	0,0000	12,49	6.245,00
7	Papel higiênico 10x30cm, branco, macio, folha simples, c/64. Papel higiênico folha simples, classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6nm/g. Resistência a tração ponderada, igual ou maior que 90n/m, quantidades de pintas igual ou menor que 200mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , quantidade de furos menor que 100 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-1 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubete mínimo de 4cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: Com identificação de classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, email, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades.	FD	1.406,00	FAMILIAR ESPECIAL	0,0000	30,99	43.571,94

**Total do Participante ----->**

**49.816,94**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 22/2020  
**Processo de Licitação:** 22/2020  
**Data do Processo:** 05/03/2020

Folha: 2/3

**Participante: 12163 - BMI PROSPER EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	KIT DE LIMPEZA BALDE ESPREMEDOR DOBRÔ 30 LITROS -Kit completo para limpeza é um equipamento formado pelos seguintes itens: Balde com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros; Esprededor com pressão superior. Um dreno de escoamento de água suja e Rodízios para facilitar seu deslocamento. Mop úmido 320 g com garra plástica e cabo retrátil de 1,40 m. Especificações aproximadas: *Balde DOBLÔ 30 litros (Comp. Largura Altura Embalagem Peso Balde + Esprededor 52 cm 37 cm 48 cm Conj. 6,100 kg ) Descrição Componentes Comp. Largura Altura embalagem Peso Balde Doblô 52 cm 37 cm 84 cm 1 unid. 3,200 kg esprededor 23 cm 28 cm 36 cm 1 unid. 2,900 kg Cabo retrátil 1,40 m Garra plástica Placa sinalizadora Piso Mop 320g	UN	53,00	BRALIMPIA	0,0000	297,40	15.762,20
9	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: SACOS TRANSPARENTES COM TARJA BRANCA, ESTÉRIL E LACRADO, TAMANHO 12X35. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	219,00	BMI	0,0000	24,00	5.256,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.018,20</b>

**Participante: 12584 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G-FRALDA INFANTIL G - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE,9 À 13kg. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES	PCT	600,00	ANJINHO	0,0000	12,65	7.590,00
4	GUARDANAPO - Guardanapo – Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 24 x 24 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades, produto deverá estar de acordo com NBR 15464-3	PCT	1.878,00	VIPP	0,0000	0,65	1.220,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.810,70</b>

**Participante: 12638 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PICOTADO TRANSPARENTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM GELADEIRAS, NAS DIMENSÕES 30X40, CAPACIDADE PARA 3KG. CONTENDO 500 UNIDADES POR BOBINA.	UN	226,00	LIBERPLAST	0,0000	14,03	3.170,78
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.170,78</b>

**Participante: 12830 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PENTE FINO: ANTI-PIOLHOS - CERDAS (DENTES) FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 0,01 CMX 0,01 CM	UN	15,00	M.D	0,0000	7,90	118,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>118,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>82.935,12</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN,187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 22/2020  
Processo de Licitação: 22/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Capivari de Baixo, 18 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

GISELE VIANA FELIPE - ..... - Pregoeiro(a)  
ALYNE MOTA BARBOSA - ..... - MEMBRO  
CAHINA JUSSARA MARTINS - ..... - MEMBRO  
NATALY GONÇALVES LUZ - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

..... - Representante  
ZARON COELHO PACHECO - ..... - Representante  
INILDO JOSE DALCANALE - ..... - Representante  
FRANK ROGERIO HOMEM - ..... - Representante  
JEFFERSON LUIZ FERNANDES - ..... - Representante  
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - ..... - Representante  
NADINE SATURNINO VIEIRA - ..... - Representante  
JOSE JACINTO MARTINS FILHO - ..... - Representante  
FERNANDO BOTELHO - ..... - Representante